МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

E-mail: recep@ruobr.ru
От 15.12.2023 № 18288/15-02

На № от

Руководителям
органов местного самоуправления
муниципальных образований
Кемеровской области – Кузбасса,
осуществляющих управление в
сфере образования

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас о том, что в Кузбассе подведены итоги независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
образовательными организациями (далее – НОКО). Направляем Вам для
использования в работе результаты НОКО (приложение).

Напоминаем, что результаты НОКО 2023 года необходимо разместить
на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципальных
образований Кемеровской области – Кузбасса, образовательных организаций
до 31.01.2024.

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» руководители
образовательных организаций на основании результатов НОКО
разрабатывают планы по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки с учетом письма Министерства просвещения РФ
от 23.10.2023 № 02-976 «О направлении методических рекомендаций».

Разработанные и утвержденные Планы организаций по устранению
недостатков, выявленных в ходе проведения НОКО
в 2023 году (в формате word и pdf) необходимо направить в адрес
Министерства образования Кузбасса в срок до 01.03.2024 на электронный
адрес durnova-oa@ruobr.ako.ru.

Кроме того, необходимо предоставить информацию об устранении
недостатков, выявленных в ходе НОКО 2022 года в соответствии
с планами, размещенными на сайте bus.gov.ru.

Заполненный план (в формате .word с указанием выполненных
мероприятий и/или причинами невыполнения) в сопровождении

mailto:durnova-oa@ruobr.ako.ru

официального письма (в формате .pdf) предоставить в срок до 22.12.2023
на электронный адрес durnova-oa@ruobr.ako.ru.

Приложение: электронный документ.

С уважением,
заместитель министра образования Кузбасса                                О.Б. Лысых

Исп.: Дурнова О.А.
тел.  8(384-2) 75-12-20

mailto:durnova-oa@ruobr.ako.ru